
UCHWAŁA NR XXIII/189/20 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VII/56/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek i zwolnień tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8, art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/56/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek i zwolnień tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Miasto i Gminę Morawica w § 1 dodaje się ust. 2a w następującym brzmieniu:"2a. Nauczycielowi, któremu 
powierzono stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Obicach obniża się w roku szkolnym 2020/2021 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określonych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych w wymiarze 7 godzin tygodniowo." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica oraz dyrektorowi Szkoły 
Podstawowej w Obicach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 roku i ma zastosowanie do roku szkolnego 
2020/2021. 

§ 4. Uchwała podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Morawicy. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

Id: C61C05EF-6A71-4CA1-AC39-D13EB3C8058A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z reformą edukacji powodującą likwidację gimnazjów i wprowadzenie w szkołach
podstawowych klas VII i VIII, zmieniła się organizacja Szkoły Podstawowej w Obicach i w roku szkolnym
2020/2021 będą to klasy I-VII. Spowoduje to wzrost liczby godzin obowiązkowych zajęć historii do
7 w tygodniu. Uprawnienia do nauczania tego przedmiotu w Szkole Podstawowej w Obicach posiada
jedynie dyrektor, dla którego ustalony w uchwale nr VII/56/19 z dnia 27 marca 2019 r. tygodniowy
obowiązkowy wymiar zajęć to 4 godziny. Jednak zgodnie z art. 42 ust. 5a Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) nauczycielom posiadającym obniżony tygodniowy
wymiar pracy, nie można przyznawać godzin ponadwymiarowych. Mając na względzie racjonalizację
wydatków i fakt, iż dyrektor SP w Obicach nie może realizować godzin ponadwymiarowych, zasadnym jest
zwiększenie w roku szkolnym 2020/2021 tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko dyrektora. Proponowana zmiana jest podyktowana przede
wszystkim trudną sytuacją finansową szkoły. W 2019 r. samorząd dołożył do bieżącego funkcjonowania SP
w Obicach kwotę 424 tys. zł.

Należy podkreślić również fakt, iż 4 godziny dydaktyczne realizują także dyrektorzy szkół, gdzie liczba
oddziałów i uczniów jest zdecydowanie wyższa:

- SP w Brzezinach, w której w r. szkolnym 2020/2021 planowane jest kształcenie 240 uczniów w 11
oddziałach,

- SP w Dębskiej Woli, w której w r. szkolnym 2020/2021 planowane jest kształcenie 185 uczniów w 9
oddziałach w SP i w 2 oddziałach wychowania przedszkolnego,

- SP w Obicach, w której w r. szkolnym 2020/2021 planowane jest kształcenie 122 uczniów w 7
oddziałach w SP i w 2 oddziałach wychowania przedszkolnego.

Niniejsza zmiana podyktowana jest efektywnym wydatkowaniem finansów publicznych zgodnie
z zasadami kontroli zarządczej.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

Id: C61C05EF-6A71-4CA1-AC39-D13EB3C8058A. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-716587610 
 Imię: Bartosz 
 Nazwisko: Kruk 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  29 maja 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: C61C05EF-6A71-4CA1-AC39-D13EB3C8058A. Podpisany Strona 2


		2020-05-28T22:00:00+0000
	Polska
	Bartosz Kruk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




